
I - 180*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu prvního stupně (třetího 
senátu) ze dne 4.  září 2009 Itálie v. Komise (T-211/05), kterým Tribunál zamítnul 
návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2006/261/ES ze dne 16. března 2005, o režimu 
podpor C  8/2004 (ex NN 164/2003), který Itálie začala uskutečňovat ve prospěch 
společností nedávno kótovaných na burze (Úř. věst. L94, s. 42)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

3) Finská republika ponese vlastní náklady řízení.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 24. listopadu 2011 –  
Komise v. Itálie

(Věc C-379/10)

„Nesplnění povinnosti státem – Obecná zásada odpovědnosti členských států za 
porušení unijního práva jedním z jejich soudů rozhodujících v posledním stupni – 

Vyloučení veškeré odpovědnosti státu v důsledku výkladu právních norem nebo 
posouzení skutkového stavu a důkazů učiněných soudem rozhodujícím v posledním 

stupni – Omezení odpovědnosti státu vnitrostátním zákonodárcem na případy 
úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti ze strany tohoto soudu“



I - 181*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Unijní právo – Práva přiznaná jednotlivcům – Porušení členským státem – Povinnost 
nahradit újmu způsobenou jednotlivcům – Podmínky v případě porušení přičitatelného 
nejvyššímu soudu – Zjevný charakter porušení – Vnitrostátní právní úprava omezující 
vznik odpovědnosti pouze na případy úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti  – 
Nepřípustnost (viz body 40–42, 46, 48 a výrok)

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení obecné zásady odpovědnosti členských států 
za porušení unijního práva jedním z jejich soudů rozhodujících v posledním stupni – 
Odpovědnost omezená pouze na případy úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti

Výrok

1) Italská republika tím, že v  souladu s  čl.  2 odst.  1 a 2 zákona č. 117 ze dne 
13. dubna 1988 o nápravě škod vzniklých při výkonu soudních funkcí a o ob-
čanskoprávní odpovědnosti soudců [legge no 117 (sul) risarcimento dei danni 
cagionati nell‘ esercizio delle funzioni giudiziarie e  responsabilità civile dei 
magistrati]

 – vyloučila veškerou odpovědnost Italského státu za škody způsobené jed-
notlivcům z  důvodu porušení unijního práva ze strany vnitrostátního 
soudu rozhodujícího v posledním stupni, pokud je toto porušení důsled-
kem výkladu právních norem nebo posouzení skutkového stavu a důkazů 
učiněných tímto soudem, a

 – omezila tuto odpovědnost pouze na případy úmyslného zavinění nebo 
hrubé nedbalosti,

 nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z  obecné zásady odpovědnosti 
členských států za porušení unijního práva jedním z jejich soudů rozhodují-
cích v posledním stupni.



I - 182*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 29. listopadu 2011 –  
Tresplain Investment v. OHIM

(Věc C-76/11 P)

„Kasační opravný prostředek – Ochranná známka Společenství – Nařízení (ES) 
č. 40/94 – Článek 8 odst. 4 a čl. 52 odst. 1 písm. c) – Obrazová ochranná známka 

Společenství Golden Elephant Brand – Návrh na prohlášení neplatnosti zakládající 
se na nezapsané národní obrazové ochranné známce GOLDEN ELEPHANT – 

Odkaz na vnitrostátní právní předpisy, kterými je upravena starší ochranná 
známka – Režim žaloby podle ‚common law‘ týkající se neoprávněného užívání 

označení (‚action for passing off‘)“

1. Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Důvod 
předložený poprvé až v řízení o kasačním opravném prostředku – Nepřípustnost 
(viz bod 53)

2. Kasační opravný prostředek  – Důvody kasačního opravného prostředku  – 
Nesprávné posouzení skutkového stavu a  důkazů  – Nepřípustnost  – Přezkum 
Tribunálu týkající se posouzení skutkového stavu a důkazů – Vyloučení s výjimkou 
případu zkreslení (Článek 256 odst. 1 SFEU; statut Soudního dvora, čl. 58 první 
pododstavec) (viz bod 73)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu (osmého senátu) ze 
dne 9. prosince 2010, Tresplain Investments v. OHIM – Hoo Hing (T-303/08), kte-
rým Tribunál zamítl žalobu na neplatnost podanou majitelkou obrazové ochranné 
známky Společenství „Golden Elephant Brand“ pro výrobky zařazené do třídy 30 


	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 24. listopadu 2011 – Komise v. Itálie (Věc C-379/10)

